
ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE LICITACAO 
CONCORR�NCIA N° 0506.01/2018 

A Comissao Permanente de Licitacao da Prefeitura do Municipio de Acarau/CE - torna 
publico, para conhecimento dos interessados que no pr6ximo dia 10 de julho de 2018 as 
09h00min, na Sede da Prefeitura localizada a Rua Capitao Diogo Lopes, n° 2105, Bairro 
Vereador Antonio Livino da Silveira, Acarau, Estado do Ceara, estara realizando 
licitacao, na modalidade CONCORRENCIA, criteria de julgamento menor preco, tombado 

,,,_ sob o n° 0506.01/2018, com o seguinte objeto: CONSTRUCAO DE 01 (UMA) CRECHE 
PR6 INFANCIA - TIPO II NO DISTRITO DE LAGOA DO CARNEIRO NO MUNICiPIO DE 
ACARAU/CE, CONFORME PROJETO BASICO o qual encontra-se na integra na Sede da 
Cornissao Permanente de Licitacao, no horario de 08h as 12h e no site do Tribunal de 
Contas do Estado www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Ana Flavia Teixeira - Presidente da 
comtssao Permanente de t.lcltacao. 

A SER PUBLICADO DIA 06 DE JUNHO DE 2018. 

,-,.DIARIO DO NORDESTE; 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO; 

DIARIO OFICIAL DA UNIAO; 

FT SECRETARIA DE EDUCACAO 



� 
� 198 ISSV 1677-7069 Dia.no OficiaJ da Uniao - Se� 3 N" 107, quarta-fcira, 6 de junho de 2018 

PREFEJTURA MUNICIPAL DE TRE.\fEDAL 
AVTSO 0£ UC'ITACAO 

PREGAO PRESL'iOAL N• lS/lGII 

A l'rcf<iNra Municip.,l de: Tr=cclal. Bahia. aa � 
com • Lei n• IU.5201'2002 e Lri n• �-� �J. """" p,blia, que «ri 
,..1;,"'1,o no t«le cla Pl-.t .. nn Municipal. no dilo 1906'201¥ A 
0Snrs30,,,;n, a Uci� na Mo4alidiJe � Prt.<ncial n• 
02S'lOIS. 08JETO: 

Aqu1ti� de l (llMII Mol.lN,dadon (Nroil para o 
fortaJc,;1mcn1a ct. eap,c,dadc J'C'ldllb,,. do nlUIIKir,o « Tmncdal - 
Bwa, confonne cspc,ci� do Edocal. 

Cd,tal eocoua.« l .ti,por;i�noS<sorck �u Scdc 
tla Prefci-. litl.ldo DI l'ra\,a Lcaad l'aan, ll" IQ. CCllll'O • CEI' 
45.1711--000. F-: (77) 34ll4-2100 c no .,.., 
ht111:I-..-......W..1'Lio.ora.br1r-ia,1io-'-"'o. 

()woo Ito& rel......ies I .... - .cr-.c, put,lic..i.,. 
cx,l .. l\afl>COIC .. DiJno Of,claJ do '4..,;.;,,;o "' Tmncdo� 
di•Portivcl no •itc� llt'WW.trcntecbl.ba.p.br. 

Trancclal, BaJu.. 5 dcJ>lnho ,k 2j)I� 
FL6RENCE DE PAt;U. CA..\IPOS �O)>'TEJRO �· PREFEITURA MlNICTPAL DE VAI.E\"TE 

PREFETTURA MU'\lCTPt,L DE VITORIA 
DA CONQUJSTA 

SECRETA.RlA DE AD�ISTRA<;AO 

PREGA���Mc��jg.ll-.Slll' 

M....- � - .ob o )\� 0406 012018, com u S<JtWU« 
(ll>Jcto: � ck sm'i� dens� ck csb'ldai .,._'inaii 
doo ftcl>o,.: .lunlianll,. • �- • L,goa D.o,ta>; Mi,indiba • 
AnxUO ao )dumdpio de Actra6-(;E. coofom,c l'rojc<o lli<icu, o qu,J 
.. -., ,.. io� a1 Seek da C-..s!o Pam.mail< de Ucii,,;lo. 
""bonrio de 08h ls 12b • ao iii< lk> Tn0Qll3.I de Coow do EmJD: 
w.-..:.fdD...CC.!O':bt,� 

Aur;,tl-C'E, ,5 de Junbo de 2018 
/IN A Fl.A VIA TEIXEIRA 

Presidau< do Cootisuo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO 
A\1.SO D£ UCIT\(;AO 

TO�A Dt PRl:(;06 :,• ?IJS.15.l&IJ.P'IUS�fRA 

:;:,�.:� .. =�:��:c.,...1....., 
R.=bimnito a Eav,k,p,$: Di.& 21 de Junbo de 201�, .Is OS:00 
- Ltul do S...... �""' Ru, Cd. S.mpltc;io Ba.na, 1911. 
c-... 

:\IID S....IO • CE, 5 de Junho Jt 201 � 
LEONARDO SOUZA DE FIWTAS 
Pr<w...,.c da c.au...io dc L1<iC...lo 

PREFEITURA MU:-.1CJPAL DE AJl<'TO:-llNA 
00 NORTE 

A'l'ISO D£ UCITAC,\0 
TO:\lAD.\ 0£ PkECOS :,• ztJl.06.05.1 

RESl:LT400 OE 114BILnA('40 
CO'iCORR€'i04 PCBLICA ,. 2/lUIS 

081ETO: Con�l<> de s.:,-;�.,. dr: Engcnharia pan, ••«�o dos 
obra, de c;onstn,po de: � cm p..-dn loo<• r<jontado, "" Roa 
Zcftrillo P:IQli'IO de Brito c Tr.t"� da 83rTagcrn no mun.ictp10 ck ""'°""'" do 'ion<, "°" t.:mlOO cl., PT ,... IO-Ull'-56. co,,formc 
projC*h � ortlJ1'ltflllOI � junto a Cite ed.1W c�,oca6rio. 
TfPO: M<nor PTt,;o Gl<llal. 03la da Ab<ttur.,; 21'06.-2018. Horario: 
09:00hs LOCAL Sode dl Com,...., ck: Lic;,.,_.ic., 1<,c;,liz..1.> n. Rua 
Joi.> - .. ,,..,.. n• Oii • Ca,tto • Anu.>ni"" do None;CE. 

Anu>n- do ho.....CE, � de Juoho de :!018 
THOMAS DE ARAUJO B .. RBOSA 

PregotifO 

A Cumi.u> de Uc:� da Prefritura Muni�1p.tJ � 
� c.<t-io pce<cal<<"" ""'"'!"'"" M,,oa CLllldcl.: Ah-c< .i., 
Silv• • Pn:<idallc. Atwl."11! Lima 4', Sau<a - Sa:rcLlno(a), Mar,. 
Lauc:a<a F..- ,i. Sil\'a • M<mbro, par, plOC<lkr a .....U« .lo< 
doctuucn.rcs de IMblu.CIC,W apr� no pc� li�iworio a. .. 
OQl.,:?OlK a ID:. na t1l0da1Jd.ldc Concurrtn.cia PObhe,, quc c.t:m 
corno objdO a. � de Cfflf'(NI l"'1 I'"'� de <en'1(UI 
�� ton.t1.Uhona orcrac1onal para fotntuSar, 1mJ�lantar c 
oea.L.W' �mental 1cCtl1to( de au.JJ&a!an., quali(i� C' 
� de crcd,tc. on� • oontnbw�io rvcv1denc.3ria 
(l'ISS� de acoola com o qo.c <li<l<rm,na a lqjL<la,io v,geno:. A!'O' • 
...Oil< de too:a a ..._........., a Pn:siJcnco <la CPL aptt>cnb o 
'C_g\1-.IM: rc...u.Jbdo'. Licit.tntc Habtlit1dt1. Sc:tcconlJ Scrvlc;m Ltd.a· ME. 
por cunJ(Wll' (:4lffl *'-'"' � itcM 4n cd.ta:I. Liabntc tnab1htadu: .-'\G 
C.apaJ A Cont,uttoria c As� f .. ,up:csanal S s. ruot1,·1.>: A 
liauinrc n.Ll compro�ou mcdiant.c � (llCl.h2ad« a (k..-...1di 
� 006 cr-.:Jit,i. uibuiinos rti:upcrados.wmp,.;:r-...--uio. cumo 
dtala\t& o Edtlal Con"�-,. q.u.z s,odcria � atrn¢1 &: �b 
N-...i. ,...., 0 • Qu>l,flCOfio T('<"oca. £ o n-aoltado. Ab.-c-lc o 
pruon:<U',al, 

PR.EFEITTJRA MUNICIPAL DE ARACO!ABA 

A ....... • CE, 4 d< jw,ho di: 2018 
M\RI", CI.AUDE1E ALVES DA SlLVA 
�coa:..bWmi� 

PREFEITURA MUNTCTPAL DE BARROQUrNHA 

AVISO DC UC1T4(;40 
PREC 40 l'RESE',CIAL N" &.0112/2918 

A � do M""i(:ipic do 8otn>quinha - et: - """"r(ibliro 

��C:-�.:'".:S.�!.'",,.;,"",J'°'��l9Pr�=:i: 
� loc:aliz.J,ul\,a On2r<icMaio. 739.C«nn>.� -CE.-� Licil><lo, .. Mlxblid.dc Pr«lo Pr=n•i>L a,jo 
ollj<lo e a con-io de ..,_.. para prod�ilo dt m.u,n;,I d•cti!ic:o --·proll:o.""""' do2".5"c'1 aaooocnsmollatWl11<:lltol < -=�� .. :��i:r:...�=--: t:: \(UD1a(SI da &luca,;:lo do \4uruc(r,,o de Bom,qwnha • Cf; 
llldo amlonnc � -tiJa, o• Tenno d• Rdi-rinci• 
.__.., do< """"""'- do Bd.l>l. o q,w aicnotr.t-.e <fu.paou, .. 1 no 
;,=..��� ... ri� ... ";":.,"';;.::) ... � 
•01h00mon,lsl3h00min. 

R�o�l���tJf� 

.. ..,.....a;_ S cit junk, dr: 2Q I! 
4'1' Fl.\\"I>, TE!'<all \ 

4\ 1SO DI. UOT.\(;.{O 
T0.'4.UU DE PRl:(;06 :-.� ..... linetS 

ESTADO DO CEARA 
PREFEmllA MUNICIPAL DE ACARAU 

A c....- ......,_ <6e � .la Pn,f.;mra do 
'4-cipio de: ,....a; ...-.u public> .,..... -- .., 
� - .., p<01<111D dia 22 de judlo de .?OltJ.. io Ollb30..... 
.. Sak ... - - • lt,M (Ap,:.lo DioO> u>pc'S,. :,• 
2105. v- -- Li\'ino da sa,.-.,;n.. .- r..iiiaado uo<>po,.,. �- Tomada do l'Yt-. enllizJo de,........,,., 

RCTtnCAC\O 

So Pnp> Ek1lm,.o • SRI' t,� 4< 201¥- 5',!S pabluclo oa 
OOU do OSQ6.'201tl.. Se(lo l, r, 1"6. ondc "' Jc, ""- de 
- � ddl'lllli..a<: 140Sl20JI • pc1ir das Ol!:OUb. 
- .. - 14.0S/201¥ a ll!JUS '.!011 Sk 1.111:00bs. 
Abcr1ura a. pr.,,.- cldriin.<s l&OS·'.2018 io IU:llebi. lmao da 
,a.Jo ck"-� l&\15.ZOII h 14Jllo<. 

Lm-«: lmcio ... ltccduncnlo - ddnlaia:,.: 
14 '06/?01• a pc1ir da. Olo.-om.... lt«dlim<ulo di. P"I"""'$ 
14'0<>'2011< a llll06'2018 .a< .I. 1-. Alxmln das P'Ul"""" 
ddn,oia.: ll.061:?Dll< .b 10--.. hu..io a ......., de .ii.pa 
�in J'i:"'4:?nh�� 1.a·.1t, 

DA .... 1ELA GOMES DOS SA.,.os sn.v., 
l>:rtt.,dcn� A Con1L..Jo 

._ Comi..,.;o de Li<:n� lL!lna pliblioo a I.:� 
-- Objeto: c.-a� dc: Emp-.a ck En� para 
Euc� de Olns d< Pav� cu ltia do Pono na l..,;,,,;wclade 
de Cacha i'rc!l)C. no Munoc;�, 4b<nura; 10.'07'20111, l. l(lh. local: 
COPEL - ltll3 SJo lkmo, 123. Ceatro. E..liul• COPEL d.t> Oii� 1. 
14h:J-Oli, -'i.m1e pag....,...10 de Iii 50,00, rcfm:DIC - -... de 
contix(io. lnfonn��,. h�-�;,il.ccwn Ven Cnlz 
(BA}. 06/06/lO 18 

EXTIUTO 1)£ co,,R4TOS 

PREGAO PRESENC1AL N" 3-024'20li • r. A.:,.• oJ36/2011. 
OBJETO: fomocwenw dc: -,id {Ga.olina. Euool, Oi...t c 
Oie<d SIO) <om o 1••&11me,11n e-,co,J..i., • ""'"!I' oa Scdc • :z.... 
rural dailc muruc,p,:o., e llbtilceamcm.to 4'N vd.eu.lol 1 '°'� cb&c 
mumcipio an ....,.;;.., oa 811. 324 ltttdlo s..lvadc< Fein de Seun..- 
llo). 
Con.,..,o n• 1502013. Empn,.a; COMERCIAL AS\I VAI..E',TE.'ISE 
DE co�m. LTD.� CNPJ 13.957.42'. llOOl-'.'9 V.llor 1tS 
2.03�.940.00 (d<ltA milboc< lnolll e Ollo mil 00\'........,. • "'""""" 
l'taJi). 0... do ron<rala 0-C/0&'20 I S; 
COlllraco n• ISl/20111. Empr..a· AUTO POSTO ltl:A NOVA Ul>A. 
CI\PJ 0U6J.233'000l-61l. Valor RS 55.523,00 (Cl'iQUENTA E 
CINCO ',AJL QUIJ,.tlENTOS E VR<Th E TR£s REAlS� Data do 
tont,.lo 04/IJ6,lOIS e Coanlo o• ISl-:!Ollt. E,,,JW«'O' V�TE 
TRANSPORTI:: lTOA ME., C"IPJ 01800.I I IA'.lOOl-45. \·uor R, 
109.3l0,00 ICENTO E NOVE MIL �'TOS E OEZ REAIS� 
0... do CO.-.UIIO 04'06i2018. Yol;cJad< doo _.,.."'5 Jl/12'2<11&. 

PREFEITURA MUNIOPAL DE VERA CRUZ 

AVISO 11£ !c,���'¢&°:.� tfu�T>ICM;lo 

4\ ISO D£ LICIT4(;40 
CO'iCORU',C14 x- -..112911 

A c...- - de Liut.do da Prd.....,. do 
\4,ndpoo de Aanlll-c:E ...... poibuco - <........_.., ..,. 
.......,.....,. <!"" DO .......-, dia 10 dc julllo dc 2018, .b O'lb, .. Scdc 
da Prdalmn loalaada i Rlla � Dqo lq,c<. ... - 2105, 
v..- � � ... Sih"Cin, Acua6,C1;, - - Lt"'�· na Y..i.t.dodc C-...,... cn1<t10 ,k ,.,._.... '!<nor 
"- t....i.4o ,ob O t-• OSU6.0l/201�. C1lffl O - Obj<m: 

O PrcfctlO ...... 0 r<.<UI- da ·� C.-om,,cia •• � de Ol 1Uma) a..:llc Pri> (ftQncia. Toro ll.., OQri .. de 
001/201�, f1NCc<'3da "°" llllln< a• 0125'2018, WJO objdO t a � do can-o 00 M..,;q,;o de A�"°""'""" �la 
Contra� de dllpn:Y de .............. p,n --., de ..,_ � ":' � : .. ':T,,: i..�211 � _!'.� """"""'"°' .. dc....,. Uo,d.Jdc ucola'. Projc<o l'Mdo Th1lE • 12 Tn-_ de c-.... do Emda: """'.1a11.cep,,.bl'- 
Sala,, de auw. quadra pulio:si:,o,1i,, cobcn&. ... locali.W. de 
lt1.aclunbo - Ma Gr.u>dc. ao IJUlillidp,o. < d<cidc -- o A<.Mai-CE, 5 de }'II*'* 201• 
.,._.. .. promfunmu., de Ii<,� - ,.._., quc, �.. A�:;�� �A 
lctmO< tluJul-lu -- no_.,.__ eq"" mJo ._ __. 
t,� dt a.;ordu com o quc ptcaTnc a Lon• B.666.93 c Aw • .\\"ISO Df LlcrT.\C:lO 
.i-is altfflll'OCII' e lcnJo em ">Ill a ._J.> prott<SUll. d<c;de PR.EG.{O D.LTR0:SJCO :,;• �11 
ad:jud.K:ar o obj� 4o CCf'QlmC i cmpr.:g. LC'lo-antc ln�tln llda 
• Cn� OJ.l!lll.515.roll.ffl pclo valor global de RS-4.1fl2JWl,07, A Prql>,:n da l'rrltma do \fuN<ipo dc A.......cE..,.... 
c.o,1fum1eAllldcJul�de"'°"""""'-deaconlo<01H0<� =�:::::..=��= 
di,\llgawx no Edllal. Pre?> Dcu-,lnico, L>ml,ado ,c1, 0 ,. l:90S.02.?0IS. erw:no dr: 
� a <bpc,a, la,� o tamo de ,_,_ • Julp,,n<NO \4mor � po< hon, ,..c ..n n:ali>ado no � 19 clc 

DOCJfique« • Adjud,<.d, "°"'..,. .,.;,,.""" """ """""cl.> Edital da � di: 20111, a. 09lt3Clmw,. no Ponol: 
Coorurrmm rt' OOlflOII>. \'en Qia !BA), 041)(>'201. =t.f;;��c;u".,.;..i.:-' � �� 

MAA.rus V�CIU'S M.UQU:s Gil.. =��..::��===!� 
A"1SO 0£ UCITAC,\0 ,.,_ dc: Lie•� - a R,a C.,00 Dio;o L-. V 

co:-.coRR.tNcr, r<.11uCA :-� JllllJI 2105, Baim> � ... ..,...'° ...... .., c1a s11,..;,a. -....cE. no 
bcri,;odr:O ii llh<ooSocdoT.-Id:C:O,,...dooM..ruelpio< 
�,-tt:m.C'�1licimoes. 

Est< iloc:um<ffl<> padc w ,uifo:•do no end=� cld<&>ico tmp......,...,..in,,.....-idalk.lmnl. 
pclo C.ldi,i!O 0530201 S060<HJ019i 

� UitNd.> ",gitalmcrit. ct,llnformc MP n• �2 di.:: 24�&'2001. quc i�ui I 
tnriu:i&n.lln d.: Ch.avu J>Gblicas 8.rbilcit• • tCP·Bruil. 



DlAruOOFICIALDOESTADO I SERIE3 I ANOXN°104 FORTALEZA,06DEJUNHODE2018 

IJ, 
FSC - .. 
MISTO -- .,.. .... -- F8CC,- 

EST ADO DO CEARA- PREFEITURA Ml;NlCJPAL DE CROATA-AVISO DE LJCITA�AO-PREGAO PRESENCIAL N" 032/2018-A 
Pregoeira da Prcfcitura Municipal de Croata-CE toma publico para conhecimento dos iateressados que realizara Licita�o oa Modalidadc Pregiio Presencial, 
tombado sob o N° 03212018, criterio de Julgamento Mena Preco por Lote, tendo como Objeto a Aquhi,;io de mudas de plantas pa.ra cultivo em dlversas 
areas como pra� canteiros centrals, margens de estradas, bosqae e demais espaees que st enquadrem no Programa de A�oes de Preserva,;io do 
Meio Ambiente Desenvolvidas pela Secretaria de Infraestrutura e do DesenvoMmento Rural do Municfpio de Croata-CE. A Sessao sera realizada 
b 09h do dia 19 de Junho de 2018, na Salada Comissao situada a Rua Maooel Braga. N° 573, Caroba, Croaia-CE. A Documentacdo do Edita! na integra 
podera ser adquirido no endereeo acima menciooado, no borario de 08h as 12h e no seguinte Sitio Virtual: www,tcm ce aov.br/licitacoes. Mais informa�oes 
no endereco citado ou pelo Telefone: (88) 3659.1164. Croat>-CE, 05 de JUJlho de 2018. Francisca Silva de Abreu - Prtgoeira. 

*** ..... *** 
ESTADODOCEARA-PREFEITURAMUNICIPALDEACARAU-AVISODELICITA�AO-CONCOJffit.�CIAN"0506.0l/2018-AComissao 
Permanente de Liciiacao da Prcfeitura do Munidpio de Acaraii-CE toma publico para conhecimento dos interessados que no proximo dia 10 de .Julho de 
2018, as 09h, na Sede da Prefeitum localizada a Rua Capitao Diogo Lopes, N° 2105, Vereador Antonio Llvino da Silveira, Acaraii-CE, estara realizando 
Licitacso, na Modalidade Concorrencia, criterio de Julgamento \.tenor Preeo, tombado sob o N" 0506.0I'2018. com o seguinte Objeto: Constru�io de O I 
(Uma) Crecbe Pro lnfincia - Tipo n no Distrito de L31:oa do Carneiro no )twlidpio de Acarau-CE, conforme Projeto Basico o qual encontra-se na 
Integra na Sede da Comissio Permanente de Licitaeao, no horirio de 08b as 12h e no Site do Tribunal de Cootas do Estado: www.tcm ce &PY brflicjtacoes. 
Acanu-CE, OS de Junho de 2018. Aaa Flavia Teixeira- Presldente da Comlssio Permaneate de Lidta?o, 

*** •••••• 
EST ADO DO CEARA- PREFEITL"RA MUNICIPAL DE ACARAt -A VISO DE LICIT A(;AO- PREGAO ELETR6NICO N" 2905.02/2018-A 
Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Acarau-CE toma publico para conhecimenlo dos interessados, que encontra-se Aberta para Cadastramento de 
Propostas de Precos a Licitacao na Modalidade Prcgao Elerr6nico, tombado sob o ?\ .. 2905.02/2018, criterio de Julgamento Menor Preco por Item, que sera 
realizado no dia 19 de Junho de 2018, h 09b30min, no Portal: http://www.bbmnctlicitacoes.com.br, com o seguime Objeto: Aquisi\'.iies de vNJ#lif!l»res 
de parede, desnnades a Secretarla de Educa�io do �unlcfplo de Aearali-CE, conforme espeeificacoes em ancxo do Edital, o q� al 1liltlfU!?s�-44, 
integra na Sede da Comissao Permanente de Lici�o, tocalizada a Rua Capitao Diogo Lopes. N° 2105, Vereador Antonio Livi no da Sil · · , Acarau·CE:-� 
no horario de 08h as 12h e no Site do Tribunal de Contas dos Municipios: www.tcm.ce.gov.br.liciracoes. Acarau.-CE, 06 de Junbo d 1�:ivia � 
Teixeira - Pregoeira. • FoF;--- ; 6';' 

-�� o '£. *** *** *'** -= 0 ESTADODOCEARA-PREFEITURAMU]\'lCIPALDECRATEUS-AVISODERESULTADODELIClTA�AO-CONCO�� a;,'b 
N° 00312018-FG-SRP - O Presidente da Comissao Permanente de Licita,;ao do Municipio de Crateus-Cf; torna publico que a Llcita�a�,M · � 
Concorrencia Publica N° 003'2018-FG-SRP, do Tipo Maior Desconto Pen:c:ntual. visando a Contra� de empresa de engenharia para presta�R'1 · 
de manuten1riio predial, manuteneao viaria urbane de caleamento. pequenas reformas, e fomecimento de miio-de-obra espeeializada na area de a ten�o 
cm todas as Unidades patrimoniais da Prefeirura Municipal de CrateUS-CE, com base na Tabela de Custos e Insumos - SEINFRA - CE ' e SINAPI, 
CLASSIFICOU em r LUGAR a Empresa ARAUJO BAIALHA SERVJ�OS E CONSTRU�OES LTDA- ME, CNPJ'MF N" 17.87 �27/0001-1 J, 
Rcgjstraodo Desconto de U,1 •;. (Onze Virgula Um Por Cento). Fica Aberto o Prazo Recwsal. nos termos do Artigo 109. Inciso I, aAfnc "b", da Lei N° 
8.666/1993. Mais informa�oes no horario de 0811 as 12h, no end� da Prefeirura a Av. Edilberto From N" 1.821. Pianalto, Crateus-CE e no Site: www tcm. 
ce.gov.br/ljcjtacoes. Crateus-CE., 05 de Juoho de 2018. Francisco Antonio F rota de Farias - Presidente da CPL . 

.... *** ••• 
EST ADO DO CEARA-PREFEITURA l\fIDllCIPAL DE REDL'-'�A.0-A VISO DE LICIT A(;AO -PREGAO PRESENCIAL N" 2018.05.22.001- 
SRP-A Pregoeira do Municipio de Reden�-CE toma pliblico para conbecimento dos interessados que rcalizar.i no proximo dia 19 de Junbo de 2018, is 
09h, na Sala de Sessocs do Sctor de Lici� loealizada na Rua Capitao Felix Nogueira, N" 137, Centro. Redenca�CE, a Sessao Pliblica, para Reccbimento 
e Abcttura dos Envelopes de Propostas de P�s. formaliza,;ao de lances vctbais e Docwnentos de Habilita,;ao da l.icita�iio na Modalidadc Pregi!o do Tipo 
Prescncial N° 2018.05.22.001 -SRP, para o Reglscro de Pr�s, cujo Objeto ea Sel�o de Mdbor Proposta para o Rcgistro de Pr�o visando Futuras 
Eventuais Aquisi\'.oes de OlJltHhl de eonsumo e de prote�o indi"iduaJ para atender as necessidades da Secretari2 de lnfracstrotura do Munidpio 
de Reden,;io-CE nos servi�os prestados pelos garis de llmpeza pubHca das Ruas da Sede do :\iunlcfplo e Dtstrito de Antonio Diogo. A Documenta(:ao 
do Edital e seas Anexos, poder:i ser adquirida no ender�o acima, a partir da publica�o deste Aviso, de Segunda a Sexta-feira no horario de 08h as I 2h. 
Reden�io-CE, 05 de JUJlbo de 2018. Sara Willia de Menaes Pedrosa - Pregoeira • ....... ... 
ESTA DO DO CEA RA- PREFEITURA MU�ICrPAL DE 1TAP1POCA-AV1SO DE LICITA�AO -0 Pregoeiro Oficial do Municipio de ltapipoca, 
torna piiblico que se encontra a disposi�o dos interessados o EDITALDE PREGAO ELETRONICO N° 18.06.05/PE, cujo objeto e o REGISTRO DE 
PRE<;:oS para eventual aquisi�ao de equipamcntos para instala�o de cozinhas indUStriais e Crecbcs da Rede Publica de Eosino com 151 a 200 alunos, 
acraves do plano de a� articuladas · PAR. junto a Sccretaria de Educa,;ao Basica. Data de Cadastramemo das Propostas a panir do dia 08 de Ju oho de 
2018 as 16h00min; Abcrtura das Propostas no dia 18 deJunho de 2018, a partirdas 15h00min; ea fase de Disputa de Lances nodia 20 de Junho de 2018, 
a partir das 14h00min. Os boririos refcrcm-se ao borario de Brasilia. Referido EDITAL poder.i ser adquirido no enden:\'.O elevonico: www.bll orii; br. e pelo 
portal do TCM-CE: hqp:ilwww.tce.ce.gov.ocllicitacoes. index.pbp.}jcjtacaQIAQt municipjos, a partir da data desta publica1r30. ltapipoca-CE, 05 de Junho de 
2018. Raimundo AJex Barroso Ferreira- Pregoeiro d.!. CPL. 

*** *** *** 
EST ADO DO CEARA- PREFEITURA �fll1''1CIPAL DE PIQUET CARNEIRO-A VISO DE LICITA<;AO- TOMADA DE PRE<;OS N" 
2018.06.06.01-A Presidente da Comissao Permanente de Licita�o da Prefeitura Municipal de Piquct Carneiro-CE toma ptiblico que no dia 22 de Jun ho 
de 2018, as lOh, na Salada Comissao de licita�, localizada na P� Mariano Aires. S/N°. Centro, nesta Cidade, recebera Propostas para: Contrata�io 
de Empresa de Engenharia e Arquitetura para Elabo�io do Projet:o Encutivo, Amplia\'.iO e l\ldboria do Sistema de Dumina�io Publica (IP) 
do Municipio de Plquet Canietro<E, envolvendo a atualln?o e opera?O do eadutru lnformatlzado do parque de IP do munidplo, opera�ao, 
reform11 e obras de amplialj'io, bem como todas as demals ath;dades neeessirias ao atendimento das necessidades da Prefeitura quanto i sua 
llumlna�io Publica, obedecendo as Nonnas Tecnicas e Legais perthientes aos critfrlos e parlmetros tecnicos de qualidade estabclecidos neste 
Ed.ital c seus anexos. Modalidade: Tomada de P� N" 2018.06.06.01. A Documenta,;ao referaitc ao Edita! c seus anexos, podcr.i ser adquirida no Portal 
do TCM oujunto a Comissao de Licia,;ao no endcre.;oja citado, no horario de expediente (08b as I lb). Piquet Carneiro-CE, 06 de Junbo de 2018. 
Francisca Vera Lucia Barbosa Lima - Presidente. 

••••••••• 
ESTADO DO CEARA.-PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACDIA-AVISO DE UCITACAO-TO!\IADA DE PRE�O N" 015/ZOI8-A Prefeitura 
Municipal de lracerna-CE tomapiiblico que no dia 21 deJunho de 2018, b 08h, naSalada Comissao de licita\ao, localizada na Rua Delta Holanda, N° 19, 
Centro, Iracema-CE, recebcra Proposta.s para Contra�o de empresa espttiallzada em Constru,;io civil pa.ra a uecurao da eonstru�o da Quadra 
Escolar Coberta e Vestlirios visando atender a demanda de espa\o para prideas esportivas nas Escolas Municipais e Estaduais, com fornecimento 
de material e mio de obra, cumpreendendo os servi�s de limpeza e movimenta?O de terra, estrutura mctillca e cobtrtura, de acordo com o Edital 
e seus anexos. 0 Edita! poder:i ser examinado perante a Comissao de Lici� no ende�o ja citado. lracema-CE, 06 de Jonho de 2018. Francisco das 
Chagas Cavalcante Fernandes- Presidente. 

... *'** *** 
EST ADO DO CEA.RA- CAMARA MUNICIPAL DE l\fONSEJliHOR TABOSA- A VISO DE LICITACAO- PREGAO PRESENCIAL N° 
0406.01/2018 -A Comissao de Licita�, localizada na Rua Major Vcnrura, i,.., 02, Centro, comunka aos interessados que no dia 18 de Junbo de 2018, 
as 14h, estara abrindo Licitalj'3.o na \.fodal1dade Pregao Presencial '11° 0406.0lr.?018. cujo Objeto ea Contrata�o de empresa para prestar servi�os 
de assessoria c consoltoria na area de publicidade e marketing para divulga,;io dos auuntos de interessc da Camara Municipal de Monsenhor 
Tabosa-CE, eonforme espedflca�es do Edita.I. O Edital completo poder.i scr adquirido no ender�o acima, a partir da data desta Publica�ao, no horario 
de alCDdimento ao publico de 08h as I 2h da manhii. )tonsellhor Tabos•-CE, 05 de JUJlbo de 2118. Ticlane Silva Lopes do Nascimento - Presidente da 
Comissiio de Liclta�io. 

.... *"** *** 



I - 

,; 
I 

r.1911 

�t I c 

j 
!!, 
0 ES! 

N 
,:-t 


